
 1

 MECC. N. 2011 05899/091 

             Doc. n. 46/II/11 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
C.8. (ART. 42 COMMA 2) AGGIORNAMENTO COMMISSIONI DI LAVORO PERMANENTI. 
ISTANZE DI PARTECIPAZIONE. PRESA D'ATTO.  
 
 Il Presidente Levi, riferisce: 
 
L’art. 29 del Regolamento del Decentramento, relativo alla costituzione delle Commissioni di 
Lavoro stabilisce al comma 5 che con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale sono costituite 
le Commissioni di lavoro permanenti, le quali per il precedente comma 1 svolgono, mediante 
indagini, studi, esami e proposte, l’attività preparatoria e consultiva per i provvedimenti di 
competenza del Consiglio Circoscrizionale. 
 
Il comma 6 del surrichiamato art. 29 detta che ciascuna delle Commissioni è costituita da un 
componente della Giunta che la presiede, dai Consiglieri iscritti e da tutti i cittadini che abbiano 
presentato apposita richiesta. 
 
Infine, il comma 7 di detto articolo prevede che i nominativi dei componenti le singole 
Commissioni devono essere recepiti in appositi provvedimenti deliberativi assieme a quelli dei 
cittadini che abbiano presentato apposita istanza di partecipazione. 
 
Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale, n. mecc. 11/03502/91 del 22 giugno 2011, si è 
provveduto alla formale costituzione di dette Commissioni ed alla presa d’atto dei nominativi dei 
Consiglieri e dei cittadini iscritti e successivamente, con deliberazioni n. mecc. 11/03988 del 18 
luglio 2011, e n. mecc. 11/05262 del 28 settembre 2011 a successivi aggiornamenti. 
 
A seguito della presentazione di ulteriori richieste, si rende necessario prendere atto delle istanze di 
partecipazione degli stessi per le rispettive commissioni di lavoro permanenti, come da allegato 
elenco che fa parte integrante del presente provvedimento.  
 
Inoltre considerato che gli artt. 31, e 33 del Decreto Legislativo 196/2003, stabiliscono le misure 
minime di sicurezza per la tutela dei dati personali, in osservanza dell’art. 30 del succitato Decreto 
il quale stabilisce che le operazioni di trattamento possono essere effettuate soltanto da coloro che 
siano stati formalmente nominati, occorre provvedere alla nomina di tutti gli iscritti alle 
commissioni quali incaricati del trattamento. 
 

TUTTO CIO' PREMESSO 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 



 2

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 
Del 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 Visto lo Statuto della Città; 
 Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 ( n. mecc. 9604113/49) del 27 
giugno 1996, modificato con deliberazione del C.C. del 21 ottobre 1996 il quale fra l’altro, all’art. 
42 comma 2, dispone in merito alle “Competenze proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali, 
cui appartiene l’attività in oggetto; 
 Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE: 
 
1) di prendere atto dei nominativi dei cittadini, indicati nell’allegato elenco (All. 1) che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che hanno presentato 
istanza di partecipazione così come previsto dalla normativa vigente; 

 
2) di prendere atto della nomina da parte del Direttore di Circoscrizione degli iscritti alle 

commissioni, di cui all’elenco allegato, quali incaricati al trattamento dei dati personali ai 
sensi dell’ art. 30 del D.Lgs. 196/2003. 

 
3) di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, 4° comma, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del voto 
risultano assenti dall'aula i Consiglieri: BUFFETTI-PARMENTOLA. Accertato il risultato della 
votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 21 
VOTANTI............................................. 21 
ASTENUTI........................................... == 
VOTI FAVOREVOLI........................... 21 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 21 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 

1) di prendere atto dei nominativi dei cittadini, indicati nell’allegato elenco (All. 1) che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che hanno presentato 
istanza di partecipazione così come previsto dalla normativa vigente; 

 
2) di prendere atto della nomina da parte del Direttore di Circoscrizione degli iscritti alle 

commissioni, di cui all’elenco allegato, quali incaricati al trattamento dei dati personali ai 
sensi dell’ art. 30 del D.Lgs. 196/2003. 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con successiva votazione, presenti n. 23 Consiglieri, con 23 voti 
favorevoli all'unanimità dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.L.vo n. 267 del 18/08/2000. 
 


